
BEETHOVEN-EXPOSITIE

‘Beethoven: motief voor beeldende kunst’

ter gelegenheid van twee  Beethoven-concerten, 
gepland voor 27 oktober en 2 december 2020,

georganiseerd door de Stichting Kamermuziek Deventer.

Helaas: de coronacrisis zorgde voor een drastische wijziging van de plannen,
en er werd besloten een virtuele versie van de expositie op internet te plaatsen.

Concerten en expositie zouden plaatsvinden in het kader van het Beethovenjaar 2020.
Plaats: Deventer Schouwburg / Periode: 26 oktober  t/m 6 december 2020

Inleiding

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Expositie-info.pdf


Kunstenaar : Patricia Achenbach
Titel : Bron Symfonie nr. 5 

in c mineur, op. 67:
2. Andante con moto

INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Achenbach.pdf
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=8yZFoT2ORNQ


Kunstenaar : Estrellita Bartelsman
Titel            : Het Fluisterend Landschap INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Bartelsman.pdf


Kunstenaar : MArijke dijkstRA
Titel            : Rondo

INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Dijkstra.pdf
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=1dbOIkYtafw


Kunstenaar : Tineke van den Eerenbeemd
Titel           : Noot INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/vdEerenbeemd.pdf


Kunstenaar : Willemien van Gurp
Titel            : Alle Menschen werden Brüder INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/vGurp.pdf
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=jPNeJeZ3ODc


Kunstenaar : Marjoke van Kamp 
Titel            : Öd’ ist es um mich her’ INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/vKamp.pdf
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=pJEUqzFcLkQ


Kunstenaar : Saskia Keuris
Titel           : Partituur INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Keuris.pdf
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=7T34f2gFo58


Kunstenaar : Ineke Mengelder
Titel            : Cello Sonata no. 3 INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Mengelder.pdf
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=xZtu43s1xNE


Kunstenaar : Branka Perosevic
Titel : Personages 

INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Perosevic.pdf


Kunstenaar : Gert Roelofsen
Titel            : Allegro INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Roelofsen.pdf
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=dV8wjhdTWH4


Kunstenaar : Jet Rotmans
Titel            : Beethoven

INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Rotmans.pdf
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=-zNSXu4wtyY


Kunstenaar : Chris Semmelink
Titel : Adagio

INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Semmelink.pdf
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=6qzDUOiyYz0


Kunstenaar : Judith Veldhoen
Titel            : Jasje 

INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Veldhoen.pdf


Kunstenaar : Constance Visser
Titel           : ‘BERG’, opgedragen aan LUDWIG VAN BEETHOVEN INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Visser.pdf


Kunstenaar : Joke van Vliet
Titel            : Sonata Pathétique

INFO

De afbeelding is ook uitgewerkt tot een 
animatie: 
Beelddicht ‘Sonate Pathétique’
Zie https://jokevanvliet.com/

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/vVliet.pdf
https://jokevanvliet.com/
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=d9ftbVi28TU


Kunstenaar : Baltus Wigersma
Titel            : Für Elise INFO

https://kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Wigersma.pdf
https://www.youtube.com/watch?feature=oembed&v=s71I_EWJk7I


Kunstenaar : Gea Zieverink
Titel           : Frequentie 

INFO

https://www.kamermuziek-deventer.nl/Beethoven/Kunstenaar/Zieverink.pdf


Namen en adressen van de deelnemende kunstenaars:

Patricia Achenbach - https://achenbachenveira.nu/
Estrellita Bartelsman - https://www.estrellita-bartelsman.nl/
Marijke Dijkstra - https://www.marijkedijkstra.com/
Tineke van den Eerenbeemd - https://tinekevandeneerenbeemd.com/
Willemien van Gurp – willemienvangurp(at)gmail.com  
Marjoke van Kamp – mjcvankamp@gmail.com 
Saskia Keuris - https://www.saskiakeuris.nl/
Ineke Mengelder – inekemengelder@kpnmail.nl
Branka Perocevic - http://www.brankaperosevic.nl/
Gert Roelofsen - https://www.gertroelofsen.nl/
Jet Rotmans - http://www.jet-rotmans.info/basispagina.htm
Chris Semmelink - http://www.semmelink.slooven.net/
Judith Veldhoen - http://www.judithveldhoen.nl/
Constance Visser - https://ijsseldamdeventer.nl/constance-visser/
Joke van Vliet - https://vliet.exto.nl/
Baltus Wigersma - http://baltuswigersma.nl/
Gea Zieverink - http://www.geazieverink.nl/

http://www.deventerkunstenaars.nl/ https://www.kamermuziek-deventer.nl/

https://deventerschouwburg.nl/
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